

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Bestelautoverzekering Bouw en Infra

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [algemene voorwaarden](#) en [productvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is onderdeel van het Aon Bouw en Infra Pakket en vergoedt schade door of aan uw bestelauto('s). De Wettelijke Aansprakelijkheids-verzekering (WA) is verplicht. U kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw bestelauto('s) verzekerd is.

##### Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Als u met uw bestelauto schade veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

##### Keuze: beperkt Casco

Schade door bijvoorbeeld brand, storm, natuurgeweld, botsing met loslopende dieren, bliksem, inbraak, joyriding en vandalisme wordt vergoed. Schade door eigen toedoen is niet verzekerd. De schadevergoeding vindt plaats op basis van de nieuwwaarde.

##### Keuze: volledig Casco

Hierbij bent u ook verzekerd voor schade door plotselinge en onverwachte gebeurtenissen van buitenaf. En voor schade door eigen toedoen, bijvoorbeeld een botsing. De schadevergoeding vindt plaats op basis van de nieuwwaarde.

##### Extra informatie

Bij diefstal van de bestelauto wordt de schade vergoed als de auto goed beveiligd was.

##### Hulpverlening

- ✓ Wanneer door een verkeersongeluk niet verder gereden kan worden met het verzekerde voertuig zorgt de Aon Hulpdienst voor vervoer van de bestuurder en eventuele passagiers naar een adres in Nederland. Het voertuig wordt ook naar een adres naar keuze in Nederland gebracht.

##### Extra informatie

In het buitenland zorgt de Aon Hulpdienst voor vervoer van het voertuig naar de dichtstbijzijnde garage voor reparatie of beoordeling van de schade. Ook wordt de bestuurder (en eventuele passagiers) met bagage vervoert.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs. Of door misbruik van alcohol of drugs. In deze gevallen kan het zijn dat u de vergoede schade moet terugbetalen aan de verzekeraar.

##### Verhuur of personenvervoer

- ✗ Schade ontstaan bij gebruik van de bestelauto voor verhuur of voor bedrijfsmatigvervoer van personen tegen betaling is niet verzekerd (tenzij dit uitdrukkelijk is meeverzekerd).



#### Zijn er dekkingbeperkingen?

##### Eigen risico

- ! Voor wettelijke aansprakelijkheidsschades geldt geen eigen risico. Voor de cascodekking geldt een eigen risico van € 500. U kunt ervoor kiezen dit te verhogen. Voor beperkt casco geldt een eigen risico van € 500. Bij ruitschades is er een eigen risico van € 135 van toepassing.

##### Beveiliging

- ! Voor de beveiliging van uw voertuig kunnen bepaalde eisen gelden. Waar uw auto aan moet voldoen kunt teruglezen op het polisblad.

##### Reparatie

- ! Wanneer u bij schade gebruik maakt van een hersteller, die is aangesloten bij de Aon schadeservice wordt er geen eigen risico van toepassing. Wanneer u gekozen heeft voor een hoger eigen risico dan € 500 wordt het gekozen eigen risico met € 500 verlaagd. Wanneer bij ruitschade gebruikt gemaakt wordt van een geselecteerd herstelbedrijf is er geen eigen risico van toepassing.

#### **Auto-elektronica en/of accessoires**

- ✓ Schade aan je auto-elektronica en/of aan de accessoires is meeverzekerd.

#### **Extra informatie**

Accessoires tot € 500, auto-elektronica tot € 450 gratis meeverzekerd. Daarboven moet het verzekerd bedrag worden verhoogd.

#### **Belettering/bestickering en inbouw/betimmering**

- ✓ Schade aan de belettering of bestickering van de bestelauto of aan de inbouw/betimmering van de bestelauto is tot maximaal € 2.500 per gebeurtenis meeverzekerd.

#### **Keuze: pechhulp**

Wanneer u voor deze dekking kiest heeft u recht op pechhulp in de landen waar het Internationaal Vervoersbewijs geldig is. U heeft recht op hulp bij pech in uw woonplaats, buiten uw woonplaats maar wel in Nederland en in het buitenland.

#### **Keuze: eigen vervoersdekking**

Schade aan goederen en gereedschappen, die in de bestelauto worden vervoerd, kan worden meeverzekerd. U kunt de verzekerde som hiervoor zelf kiezen tot maximaal € 20.000.



#### **Waar ben ik gedekt?**

- ✓ U bent verzekerd in Europa, Marokko, Tunesië en Turkije. Bij uw polis krijgt u de Groene Kaart. Daarop staat precies in welke landen u verzekerd bent.



#### **Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

#### **Extra informatie**

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



#### **Wanneer en hoe betaal ik?**

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen, per kwartaal, halfjaar of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.

#### **Beloning bij geen schade**

Voor elk jaar dat u geen schade claimt, kunt u premiekorting krijgen (tot een maximum). Als u schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen. Of u betaalt een toeslag.



#### **Wanneer begint en eindigt de dekking?**

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en eindigt bij opzegging.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met één maand opzegtermijn. Opzeggen doet u schriftelijk of per e-mail.

Versie 4, 22-11-2024, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/aon/bestelautoverzekering-bouw-en-infra](https://verzekeringskaarten.nl/aon/bestelautoverzekering-bouw-en-infra)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)